
RADA GMINY
PUCK UCHWAŁANR IX/97/24

Rady Gminy Puck
z dnia 20 listopada 2024 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LXVII/121/23 Rady Gminy Puck z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług,
zmienionej uchwałami: nr LXVIII/152/23 Rady Gminy Puck z dnia 21 grudnia 2023 r. i nr LXX/11/24
Rady Gminy Puck z dnia 15 lutego 2024 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w zw. zart. 17 ust. 1 pkt 11, art. 17 ust. 2 pkt 2a, art. 36 pkt 2 lit. lim
oraz art. 50 ust. 6, 6a i 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r.,
poz. 1283 z późn. zm.),

Rada Gminy Puck
uchwala, co następuje:

$1
W uchwale nr LXVII/121/23 Rady Gminy Puck z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług
(Dz.Urz. Woj. Pom. z dn. 8.12.2023 r., poz. 5623), zmienionej uchwałami: nr LXVIII/152/23 Rady
Gminy Puck z dnia 21 grudnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Pom. z dn. 25.01.2024 r., poz. 418) inr LXX/11/24
Rady Gminy Puck z dnia 15 lutego 2024 r. (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z dn. 15.02.2024 r., poz. 1286),
zmienia się załącznik w następujący sposób:

1) $ Lust. 6 Załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: Osoby na rzecz których przyznano usługi
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, lub usługi sąsiedzkie,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
ponoszą za nie odpłatność według poniższej tabeli:

Procentowy stosunek dochodu osiąganego Wskaźnik odpłatności w procentach
rzez osobę/rodzinę do kryterium za | godzinę usługi dla:

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 osoby samotnie =
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej gospodarującej osoby w rodzinie

do 100% bezpłatnie bezpłatnie

powyżej 100% do 150% powyżej 0 do 5 powyżej 0 do 10

powyżej 150% do 200% powyżej 5 do 10 powyżej 10 do 20

powyżej 200% do 250% powyżej 10 do 20 powyżej 20 do 35

powyżej 250% do 300% powyżej 20 do 30 powyżej 35 do 50

powyżej 300% do 400% powyżej 30 do 45 powyżej 50 do 70

powyżej 400% do 500% powyżej 45 do 65 powyżej 70 do 80

powyżej 500% do 600% powyżej 65 do 85 powyżej 80 do 90

powyżej 600% 100 100

2) $ 2 ust. 2 Załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: Ustala się koszt jednej godziny usług
opiekuńczych w miejscu zamieszkania w wysokości 60,00 zł (słownie: sześćdziesiąt złotych).



$2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck.

33

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie
z dniem 1 stycznia 2025 r.

PRZEWODNICZĄCY
lYGI

1023
lanta Bieszke



Uzasadnienie

W uchwale nr LXVII/121/23 Rady Gminy Puck z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług,
zmienionej uchwałami: nr LXVIII/152/23 Rady Gminy Puck z dnia 21 grudnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj.
Pom. z dn. 25.01.2024 r., poz. 418) i nr LXX/11/24 Rady Gminy Puck z dnia 15 lutego 2024 r. (Dz.Urz.
Woj. Pomorskiego z dn. 15.02.2024 r., poz. 1286), określono koszt jednej godziny usług opiekuńczych
w miejscu zamieszkania, specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania,
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, z zakresu rehabilitacji ruchowej w wysokościach
wynikających z zawartych w 2023 roku przez gminę Puck umów z osobami lub podmiotami
realizującymi na rzecz Gminy Puck w/w usługi.

W uzasadnieniu zmienianej uchwały Rada Gminy Puck wskazała, że koszty wyżej wymienionych usług
podlegać będą aktualizacji w kolejnych latach w drodze zmiany uchwały Rady Gminy Puck.

Mając na uwadze powyższe, w związku z przeprowadzonymi postępowaniami w trybie zamówień
publicznych wyłoniono podmioty do realizacji usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania,
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz specjalistycznych usług opiekuńczych
w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi z zakresu rehabilitacji ruchowej, z którymi zostaną podpisane umowy na 2025 rok.

Od 1 stycznia 2025 r. zostają zmienione kryteria dochodowe w pomocy społecznej, wg których
są ustalane odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze. W związku z tym proponowane są zmiany
w tabeli ustalającej odpłatność klientów poprzez dodanie ram procentowych, aby możliwe było
zastosowanie indywidualnych różnic przy ustalaniu odpłatności w zależności od sytuacji danego klienta.

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

PUCK

Marcin Nikrant


